СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ДЕШОВКИ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13.03.2024 г.                                                                     № 123

О внесении изменений в Устав
муниципального образования сельское поселение
«Деревня Дешовки» муниципального
района «Козельский район» Калужской области

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Дешовки», в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня Дешовки» в соответствие действующему законодательству, Сельская Дума сельского поселения «Деревня Дешовки»
Решила:

1.  Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Дешовки» (далее по тексту – Устав) следующие изменения:

1.1. В части 4 статьи 9 Устава слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
1.2. В части 2 статьи 10 Устава слова «избирательной комиссией сельского поселения»  заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;
1.3. Пункт 3 части 2 статьи 23 Устава признать утратившим силу;
1.4. Статью 34 Устава признать утратившей силу.
2. Решение направить на государственную регистрацию в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Калужской области.
3.  Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Глава муниципального образования                                           Злобина Т.Н.